岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

  令和５年６月２１日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

デジタル戦略推進課 市町村支援係 井 上

内線 2717

直通 058-272-8153

FAX 058-278-2596

岐阜各務野高等学校の生徒による

スマホ教室（世代間交流事業）を実施します

 県では、「誰一人取り残されないデジタル社会である岐阜県」の実現に向け、「岐阜県デジ

タル・トランスフォーメーション推進計画（令和４年３月策定）」に基づき、情報格差（デジ

タル・デバイド）対策に取り組んでいます。

その一環として、高齢者と孫世代（高校生）とのスマートフォンを通じた世代間交流によ

り、高齢者のデジタルスキルアップを図るため、下記のとおり、岐阜各務野高校の生徒が講

師となる高齢者向けスマホ教室を実施します。

記

 １ 日 時 令和５年６月２７日（火）～２９日（木） １３：３０～１５：３０

 ２ 場 所 県立岐阜各務野高等学校 北舎１階大会議室

        （岐阜県各務原市鵜沼各務原町８丁目７−２）

※取材の際は、１階事務局にて受付をお願いします。

 ３ 参 加 者 各務原市在住の６５歳以上の方 ３０名程度

        岐阜各務野高校ビジネス科

アドミニストレータフィールド３年生の生徒 ３４名

※参加者の募集は終了しています。

４ 内 容 岐阜各務野高校の生徒達が作成したテキストを使用して、地域の高齢者と

交流を図りながらスマートフォンの使い方を教えます。

３日間で電話のかけ方等の基本的な使用方法からカメラ機能やアプリの使

い方などについて教えます。

※同校が授業の一環として取り組む「地域開放講座」として実施します。

              （昨年度の様子）